

**Protokół nr 21/2016 z posiedzenia  
Komisji Prawno-Administracyjnej  
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle  
odbytego w dniu 25 października 2016 r.**

Obecność członków komisji – wg załączonej listy obecności.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Józef Muc – kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego,
2. Henryk Ligęza – kierownik Wojewódzkiego Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Opolu oddział w Krapkowicach,
3. Monika Orpel-Śmigielska – radca prawny,
4. Kamil Nowak – prezes Fundacji „Wiedzieć Więcej”,
5. Ewa Pietruszewska – członek rady i zarządu osiedla Stare Miasto,

**Ad 1.**

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia posiedzenia (*godz. 15.00*), stwierdzenia prawomocności obrad i powitania członków komisji dokonał przewodniczący komisji Michał Nowak.

Przewodniczący komisji Michał Nowak stwierdził, że na posiedzeniu komisji obecnych jest 3 radnych (Ewa Czubek, Katarzyna Dysarz, Michał Nowak), zatem zostało osiągnięte kworum, a obrady Komisji Prawno-Administracyjnej są prawomocne.

**Ad 2.**

Przyjęcie porządku obrad.

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja na temat stanu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego i zaawansowania prac zabezpieczających – przygotowana przez Wydział Zarządzania Kryzysowego zgodnie z planem pracy komisji.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle uprawnień w zakresie stanowienia o wysokości cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej realizowane przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu oraz za korzystanie z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej zarządzanych przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zakończenie obrad.

Przewodniczący komisji Michał Nowak poinformował, że z uwagi na prośbę mecenas proponuje zamienić kolejność rozpatrywania punktów 3 i 4. Poddał pod głosowanie zmianę kolejności omawiania porządku obrad.

Komisja jednogłośnie (*3 głosy „za”*) **przyjęła** zaproponowany **porządek obrad** (*„za” byli radni Ewa Czubek, Katarzyna Dysarz, Michał Nowak*).

Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco:

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle uprawnień w zakresie stanowienia o wysokości cen i opłat za Usługi Komunalne o charakterze użyteczności publicznej realizowane przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu oraz za korzystanie z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej zarządzanych przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu.
4. Informacja na temat stanu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego i zaawansowania prac zabezpieczających – przygotowana przez Wydział Zarządzania Kryzysowego zgodnie z planem pracy komisji.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zakończenie obrad.

### **Ad 3.**

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle uprawnień w zakresie stanowienia o wysokości cen i opłat za Usługi Komunalne o charakterze użyteczności publicznej realizowane przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu oraz za korzystanie z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej zarządzanych przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu.  
(projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Przewodniczący komisji Michał Nowak poinformował, że dyrektor MOSiR uczestniczy w spotkaniu z prezydent miasta. Projekt uchwały również był omawiany na wcześniejszych komisjach. Poprzednia uchwała jest z 2004 roku, Rada Miasta powierzyła w niej prezydentowi miasta uprawnienie do ustalania opłat za korzystanie z obiektów. Obecnie proponuje się powierzyć dyrektorowi MOSiR ustalanie cen za usługi oraz zajęcia, które MOSiR proponuje. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku wojewódzkim.

Przewodniczący komisji Michał Nowak zgłosił wniosek ustny:

Wnoszę o dodanie w § 4 ust. 2 słowa „dnia”. Zapis w § 4 ust. 2 będzie brzmiał: „Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od **dnia** ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego”.

Przewodniczący Michał Nowak podał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie (3 głosy „za”) **przyjęła wniosek.**

Komisja jednogłośnie (3 głosy „za”) **pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały wraz z wnioskiem komisji** („za” byli radni Ewa Czubek, Katarzyna Dysarz, Michał Nowak).

Przewodniczący komisji podziękował za obecność mecenas Monice Orpel-Śmigielskiej.

### **Ad 4.**

Informacja na temat stanu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego i zaawansowania prac zabezpieczających (materiał przygotowany przez Wydział Zarządzania Kryzysowego stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Przewodniczący komisji Michał Nowak poprosił o przedstawienie tematu przez kierownika Józefa Muca.

Józef Muc, kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego, wyjaśnił, że radnym został przesłany materiał, zostanie wyświetlona również prezentacja na rzutniku. Kierownik szeroko omówił temat oraz poprosił o pytania do materiału. Poinformował, że w temacie dotyczącym

projektów wałów „Lasaki-Poborszów” i „Kędzierzyn” został zakończony wykup gruntów. Zostało zaplanowanych wiele działań do realizacji dotyczących zabezpieczenia przeciwpowodziowego miasta, są zaplanowane do zakończenia we wrześniu 2017 r. Uważa, że miasto Kędzierzyn-Koźle przez powodzią nie jest zabezpieczone na 100%.

Henryk Ligęza, kierownik Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Opolu, oddział w Krapkowicach, poinformował, że od 1997 roku na 99 km istniejących wałów przeciwpowodziowych udało się wybudować 37 km nowych wałów, zmodernizować 2 km wałów, pozostałe 62 km to wały stare. Przy gwałtownej powodzi Koźle i tak nie pozostaje w pełni zabezpieczone. Cała woda opadowa z kierunku Pawłowiczki-Reńska Wieś i tak spływa w kierunku Kędzierzyna-Koźla, więc obawiałby się powodzi zlewniowej. Znając sytuację jaka jest w Koźlu wszystkie wały oraz wszystkie cieki (Koźlanka, Sukowicki, Większycka Woda) są utrzymywane w dobrym stanie, konserwacją zostało objęte wszystko, łącznie z urządzeniami, są sprawne, wszystko działa. Poinformował, że obwałowania są budowane w oparciu o rzędne zbiornika Racibórz, lecz samego zbiornika jeszcze nie ma. W chwili obecnej następuje reforma prawa wodnego, nie można podpisywać umów. W przyszłym roku powstanie Państwowe Gospodarstwo Wodne „Wody Polskie”.

Przewodniczący komisji Michał Nowak zapytał o szczegóły przekształcenia Wojewódzkich Zarządów Melioracji i Urządzeń Wodnych w PGW „Wody Polskie”.

Henryk Ligęza wyjaśnił, że ma to być ogólne połączenie i przyjęcie wszystkich jednostek pod wspólny szyld, podział będzie na odcinkach zlewniowych. Konkretnych informacji jeszcze nie ma. Nie ma jeszcze uchwalonego nowego prawa wodnego. Nie ma zagrożeń dotyczących wykonania inwestycji, gdyż umowy zostały już podpisane.

Michał Nowak zapytał o kwoty przeznaczone na realizację zadań.

Henryk Ligęza wyjaśnił, że koszt robót związanych z wykonaniem i konserwacją wałów w jego oddziale wyniósł w tym roku 1 mln 900 tys. zł. W Koźlu te prace są wykonywane co roku.

Michał Nowak zapytał o planowaną wycinkę drzew na wale za oczyszczalnią ścieków.

Henryk Ligęza wyjaśnił, że nie będzie wycinki drzew, a nowy wał zostanie jakby przyklejony do starego. Będzie wycinka samosiejek, a dęby pozostaną. Wał będzie od strony nawodnej.

Michał Nowak zapytał o wał „Lasaki-Poborszów”, który w planie przecina drogę gruntową z Rogów do Poborszowa. Zapytał, czy zostaną zachowane ciągi komunikacyjne.

Henryk Ligęza wyjaśnił, że WZMiUW nie chce budować przejazdów wałowych. Planują przejazd górą po wale, gdyż w przypadku powodzi, gdy zamyka się szandory, może wystąpić błąd ludzki.

Michał Nowak poinformował, że zadaje te pytania, gdyż ta droga i ta okolica mają duże walory turystyczno-rekreacyjne.

Henryk Ligęza wyjaśnił, że gminy Cisek oraz Krapkowice wystąpiły o środki na wykonanie ścieżek rowerowych na wałach.

Radna Katarzyna Dysarz zapytała, czy środki przekazane na wykonanie dokumentacji wału „Lasaki-Poborszów” nie przepadną i trzeba będzie je zwrócić do budżetu na przyszły rok, skoro w tym roku nie zostaną wykorzystane.

Kierownik Józef Muc wyjaśnił, że co roku WZMiUW zwraca się o przedłużenie dotacji, do umowy zawartej w 2012 r. jest już pięć aneksów. Radni zgadzali się na przedłużenie tej kwoty w budżecie.

Katarzyna Dysarz została poproszona przez przedsiębiorców zajmujących się pogłębianiem rzeki Odry, którzy chcieliby pogłębiać ją i ubiegają się o to. Zawsze coś stoi im na przeszkodzie i nie mogą tego roku. Czy tak faktycznie jest, czy jest możliwość zlecenia takich zadań, gdyż przedsiębiorcy nie chcą za to pieniędzy, tylko zamierzają sprzedać piasek i żwir, który wybiorą.

Henryk Ligęza wyjaśnił, że w Krapkowicach przedsiębiorca uzyskuje pozwolenie i pogłębia rzekę Odrę. Jednak pogłębiona rzeka i jej koryto nie pomoże przy powodzi.

Katarzyna Dysarz widzi problem w tym, że nasz odcinek Odry jest w dwóch zarządach RZGW.

Radna Ewa Czubek zapytała o główne tezy raportu oddziaływania na środowisko złożonego do WIOŚ. Zapytała ile drzew zostanie wyciętych na wale za oczyszczalnią ścieków.

Henryk Ligęza wyjaśnił, że zajmuje się konserwacją i nadzoruje utrzymywanie wałów, nie umie odpowiedzieć na to pytanie. Takie rzeczy uzgadnia dział w Opolu.

Ewa Czubek poprosiła o odpowiedź kierownika Józefa Muca, skoro inwestycja jest na terenie naszej gminy.

Kierownik Józef Muc wyjaśnił, że nie ma takiej wiedzy.

Ewa Czubek stwierdziła, że chciałaby uzyskać odpowiedź ile drzew zostanie wyciętych.

Henryk Ligęza wyjaśnił, że nie obawiałby się nadmiernej wycinki drzew.

Ewa Czubek uważa, że jest to istotne, gdyż jest to piękna aleja dębów.

Michał Nowak również poprosił o precyzyjną informację ile drzew zostanie wyciętych. Czy ta aleja zostanie zachowana, gdyż gminie powinno na tym zależeć, bo dbamy o przyrodę.

Henryk Ligęza wyjaśnił, że w Poborszowie poczyniono wiele starań i wysoko wzrosły koszty budowy wału przeciwpowodziowego, aby ominąć starodrzewy.

Kamil Nowak, prezes Fundacji „Wiedzieć Więcej”, zapytał w jaki sposób od strony Koźła w stronę Reńskiej Wsi będzie się przelewała woda, gdyż za torami powstał sklep z samochodami oraz planowana jest budowa ścieżki rowerowej na terenach po linii kolejowej.

Kierownik Józef Muc wyjaśnił, że jest to teren gminy Reńska Wieś. Woda, która ma być zatrzymywana na wysokości drogi, będzie się przelewała przepustem pod torem kolejowym i przechodzić na obniżeniu za przejazdem kolejowym do Większyckiej Wody.

Kamil Nowak zapytał, czy przepust jest wystarczająco szeroki, aby woda tam spłynęła i nie piętrzyła się, czy jest w planach jego poszerzenie.

Józef Muc wyjaśnił, że w naszych propozycjach było poszerzenie tego przepustu, lecz jest to teren gminy Reńska Wieś, która nie jest zainteresowana budową tego wału. Z punktu widzenia naszej gminy nawet mały przepust na obniżeniu na tym odcinku nie robi nam różnicy, bo woda i tak się przeleje górą.

Kamil Nowak zapytał o środki przekazane na obwałowania „Lasaki-Poborszów” i koło oczyszczalni ścieków, czy przewidziano również środki na wykup gruntów koło oczyszczalni ścieków.

Józef Muc wyjaśnił, że w pierwotnej wersji te 800 tys. zł było na wykupienie gruntów pod budowę wału „Lasaki-Poborszów”. Po realizacji na chwilę obecną WZMiUW ma

oszczędności w obiecanej przez gminę dotacji ok. 131 tys. zł i za te środki planuje wykup gruntów pod inwestycję przy oczyszczalni.

Kamil Nowak zapytał, czy były wykupywane grunty prywatne czy inne.

Józef Muc odpowiedział, że różne.

Kamil Nowak zapytał, czy dotyczyło to jedynie terenów gminy Kędzierzyn-Koźle.

Józef Muc wyjaśnił, że wykup gruntów był tylko z terenów gminy Kędzierzyn-Koźle.

Kamil Nowak zapytał Henryka Ligęzę, czy kiedy powstaną „Polskie Wody” to zostanie przekazana dokumentacja projektowa.

Henryk Ligęza wyjaśnił, że „Polskie Wody” będą następcą prawnym wszystkich zobowiązań i zarządcą wszystkiego dotyczącego wody. Nie ma możliwości, aby te projekty przepadły. Dokumenty przejdą automatycznie.

Kamil Nowak zapytał Henryka Ligęzę jaka będzie różnica cenowa wariantów przy obecnie proponowanej dokumentacji projektowej dotyczącej wału przy oczyszczalni ścieków.

Henryk Ligęza wyjaśnił, że proponuje się całkowite odsunięcie tego wału w stronę wody, zawężenie miedzywała, wykup całości gruntów, które nie są nasze. Na działce gminnej, czyli od ronda Milenijnego w Kędzierzynie-Koźlu jest odcinek drogi w nasypie, kolejno zaczyna się działka gminna i projektanci aby zminimalizować koszty zaproponowali przesunięcie wału, nie wchodząc w grunty rolne.

Józef Muc wyjaśnił, że na wykup gruntów koło oczyszczalni ścieków przewidziano kwotę 101 tys. zł.

Kamil Nowak zapytał ile będzie kosztowała całość inwestycji. Ile to będzie km wałów od ogródków działkowych do oczyszczalni ścieków.

Henryk Ligęza wyjaśnił, że koszt inwestycji to od 1,5 do 3 milionów złotych za jeden km wału. Nowo wybudowany wał będzie miał 2 km.

Przewodniczący komisji Michał Nowak poinformował, że cieszy go, iż przy budowie wałów proponuje się ekologiczne rozwiązania, podziękował za przedstawione informacje na temat stanu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego i zaawansowania prac zabezpieczających Józefowi Mucowi, kierownikowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego, oraz Henrykowi Ligęzie, kierownikowi krapkowickiego oddziału Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Opolu.

## **Ad 5.**

### Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Przewodniczący komisji Michał Nowak poinformował, że kolejny termin komisji ustala na 29 listopada o godz. 15.00

## **Ad 6.**

### Zakończenie obrad.

Przewodniczący komisji Michał Nowak podziękował wszystkim za aktywne uczestnictwo w posiedzeniu Komisji Prawno-Administracyjnej, po czym zakończył obrady o godz. 16.20.

*Protokolowała A. Dworaczek*

*PRZEWODNICZĄCY KOMISJI*

*Michał Nowak*